
UNIONE DELLE ALPI OROBIE BRESCIANE 
Unione dei Comuni Lombarda costituita dai Comuni di Edolo, Malonno, Corteno Golgi, Sonico e Paisco Loveno 

Sede legale: Via Porro, 27 – Edolo 

Tel. O364/72052 - Fax 0364/778886 

Codice Fiscale e Partita Iva 03241670987 

 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Determinazione n.  15                                                                    del 05/03/2026 

 

Oggetto:  Impegno di spesa per servizio di noleggio stampante/fotocopiatore multiuso per gli Uffici dell’Unione triennio 

2026-2028 in favore della ditta S.I.M. Soluzioni Informatiche Multimediali Srl di Malonno (BS) P.I. 03 482 300 

989 CIG BAB27F64CD. 

 

  

Il Responsabile di Area 

 

 Premesso che: 

✓ con deliberazione dell’Assemblea n. 04 del 24/02/2026, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 

✓ con il decreto del Presidente dell'Unione n. 02/2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

  

Richiamata la determinazione n. 26 del 27/02/2020 con la quale è stato affidato, mediante l’utilizzo del MePA 

con la formula dell’ordine diretto, alla ditta Sim Informatica Srl, con sede in Via dell’Industria, 23- 25040 Malonno (BS) 

P.I. 03 482 300 989, il noleggio per 60 mesi di una stampante fotocopiatore multiuso con decorrenza gennaio 

2020/dicembre 2024; 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 18 del 13/03/2025 con la quale è stato prorogato il predetto contratto 

fino al 31/12/2025 al fine di assicurare il buon funzionamento degli uffici dell’Unione e predisporre una nuova 

procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di noleggio stampante/fotocopiatore multiuso 

per gli Uffici dell’Unione per il triennio 2026-2028;  

 

Atteso che l’operatore economico ha confermato le condizioni economiche anche per il triennio 2026-2028; 

 

Ritenuto tale offerta meritevole di approvazione e di procedere ad impegnare la spesa di € 2.415,60 IVA 22% 

inclusa a carico del bilancio 2026/2028; 

 

Dato atto dei propri pareri: 

✓ di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

✓ di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dagli articoli 7.4 e 8.5 del Regolamento 

del sistema di controlli interni; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, alla ditta Sim Informatica Srl, con sede in Via dell’Industria, 23- 25040 Malonno (BS) P.I. 03 482 

300 989, il noleggio per 36 mesi di una stampante fotocopiatore multiuso comprensiva di: 

pacchetto assistenza; 

materiali di consumo; 

ricambi; 

numero 20.000,00 copie in bianco e nero annue; 

numero 2.000,00 copie a colori annue; 

incluse nel canone annuale, come da preventivo depositato in atti, al prezzo di Euro 805,20, IVA 22% inclusa; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 



 

Eserc. Finanz. 2026   

Cap. 1130.01 PdC 

finanz. 

03.01-1.03 CIG BAB27F64CD 

Importo Euro 805,20 Creditore Sim Informatica Srl 

P.I. 

C.F 

03482300989 Indirizzo Via dell’Industria, 23 - 25040 Malonno (BS) 

 

Eserc. Finanz. 2027   

Cap. 1130.01 PdC 

finanz. 

03.01-1.03 CIG BAB27F64CD 

Importo Euro 805,20 Creditore Sim Informatica Srl 

P.I. 

C.F 

03482300989 Indirizzo Via dell’Industria, 23 - 25040 Malonno (BS) 

 

Eserc. Finanz. 2028   

Cap. 1130.01 PdC 

finanz. 

03.01-1.03 CIG BAB27F64CD 

Importo Euro 805,20 Creditore Sim Informatica Srl 

P.I. 

C.F 

03482300989 Indirizzo Via dell’Industria, 23 - 25040 Malonno (BS) 

 

3. di precisare che qualora si eccedesse al numero di copie incluse nel canone annuale si provvederà ad integrare 

i suddetti impegni di spesa; 

 

4. di dare atto che la liquidazione delle suddette spese sarà disposta dallo scrivente Responsabile a seguito del 

ricevimento delle relative fatture di pagamento, previa verifica della regolarità del lavoro; 

 

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15 giorni 

consecutivi e per l’archiviazione; 

 

7. di trasmetterne copia al Presidente ed al Segretario; 

 

8. di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro e non oltre 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Pareri di: 

✓ regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema 

di controlli interni dell'Unione. 

 

✓  regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni 

dell'Unione. 

 

Addì, 05/03/2026          Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

      F.to dott. Renato Armanaschi 

 

                   

       Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

      F.to dott. Renato Armanaschi       

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione 

degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio  

 33 05/03/2026 Euro 805,20 1130.01 --- 2026 

  05/03/2026 Euro 805,20 1130.01 --- 2027 

 05/03/2026 Euro 805,20 1130.01 --- 2028 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to dott. Renato Armanaschi 

 

 

                          

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo online ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Addì,               

                            Il Vice Segretario dell’Unione 

                          dott. Renato Armanaschi 

 

 


		2026-03-05T09:58:47+0000
	Renato Armanaschi




